
 

Rasa Bulikienė 

PASAKA APIE ŽUVELĘ TAŠKUTĘ 

Vieną kartą bibliotekos lentynos kamputyje gyveno nespalvota knygelė. Knygelėje 

gyveno nespalvota bevardė žuvelė. Vaikai į knygelę net nepažvelgdavo, nes norėjo 

skaityti knygas iliustruotas spalvotais paveikslėliais. Knygelė labai liūdėjo. O dar labiau 

liūdėjo nespalvota bevardė žuvytė. Ach, kaip ji pavydėjo auksinei žuvelei ir lėlei Barbei, 

kurios gyveno kaimynystėje! Tos knygelės neužsibūdavo lentynose ir keliaudavo iš rankų 

į rankas.  

- Jeigu aš turėčiau vardą ir būčiau spalvota, tikriausiai viskas būtų kitaip, - pamanė 

žuvelė ir nusprendė žūt būt išsikovoti vietą po saule. Pasivadinusi Taškute ji nutarė 

nespalvotus savo žvynus papuošti spalvotais taškeliais. Nieko nelaukus žuvelė įsmuko į 

knygelę „Nepatenkinta boružė“ ir susižėrė visus boružėlės suknelės taškelius. Pakeliui ji 

apsilankė knygelėje „Neverk, musmiryte“ ir nušlavė taškiukus nuo musmirės skrybėlės. 

Įsidrąsinusi žuviukė ėmė nardyti kitų knygučių puslapiuose ir susirinko visus spalvotus 

taškus nuo... Ė raidžių! Į savo knygelę ji grįžo švytėdama iš laimės. Nuo šiol ji tikrai galės 

vadintis Taškute! 

Bet tada knygų lentynose kilo sąmyšis. Pasigedusi savo Ė raidžių taškučių pirma pratrūko 

aikštinga lėlė Barbė: 

- Aš nenoriu būti LELE! 

 - Tu tik lialia! O kas liko iš manęs? Prie mano arbatos recepto parašyta META! Aš juk ne 

koks kamuolys! - verkė kvapnioji Mėta.  

- Abi nutilkit! – širdo Ėriukas. – Aš net nebegaliu ištarti puikiojo savo priežodžio „MĖ, MĖ! 

SKANI ŽOLĖ!“ Mekenu lyg koks kvailas ožiukas! ME! ME! ŽOLE!  

- Eikim ir atsiimkim savo taškelius!  – karingai pasiūlė nepatenkinta boružė ir pasičiupo 

pušies spyglį.  

- Atsiimkim! Atsiimkim! – boružei pritarė ir kitų knygelių gyventojai. Apsiginklavę kas po 

ranka pakliuvo jie grėsmingai patraukė prie lentynos, kur gyveno Taškutė. Kas beliko 

Žuvelei? Išsigandusi ji pabėrė susirinktus taškelius ir pasislėpė savo nespalvotos knygelės 

puslapiuose... 

Knygelių gyventojai nešini savo taškeliais grįžo namo. Bibliotekoje įsiviešpatavo ramybė. 

Tik iš vienos lentynos sklido keistas garsas. Atrodė, kad čiurlena upelis. Tai pasislėpusi 

savo nespalvotoje knygelėje graudžiai verkė nespalvota bevardė žuvelė... 

KAIP PADĖTI ŽUVELEI TAŠKUTEI? 

 


